*Aura lanigero uellere uexit ouis.*

*Nec tamen officium pecoris, nauisq; requiro,*

*Dummodo, quas fundam corpore, dentur aque.*

*Arte egeo nulla, detur modò copia nandi,*

*Idem nauigium, nauita, uector ero.*

*Nec seuar aut Elicen, aut (qua Tyrus uititur) Arcton,*

*Publica non curat sidera noster amor.*

*Andromeden alius spectat, claramq; coronam,*

*Quæq; micat gelido Parrhasis ursa polo.*

*Aut mihi quod Perseus, & cum Ioue liber amarunt,*

*Indicium dubiae non placet esse uiæ.*

*Est aliud\* lumen multo mihi certius istis,*

*Auget querela  
alienæ fortunæ  
in memoria Phry-  
xus Helles frat-  
Elice ursa maior  
Arctos uero mi-  
nor, quâ Tyrij  
obseruant, sicut  
Græci Elicem:  
sunt autē in no-  
stro polo Andro-  
mede Persei ux-  
or in sidera trâ-  
flata, sicut coro-  
na Ariadnes, in  
qua una præful-  
get stella,*

\*alias, numer

k 2

LEANDER

Non erit in tenebris quo duce noster amor.

Hoc ego dum spectem, Colchos atque ultima ponti.

Quaque uiam fecit Thessala puppis, eam.

Palæmon Deus  
marinus, qui est  
Melicerta dictus  
est.

Glauc' marinus  
Deus ex piscato  
re gramine gu-  
stato in Deum  
conuersus,

Et iuuem possum superare Palæmona nando,

Miraque quem subito reddidit herba Deum.

Sæpe per assiduos languent mea brachia motus,

Vixque per immensas fessa trahuntur aquas.

His ego cum dixi pretium non uile laboris,

Iam dominæ nobis colla tenenda dabo.

Protinus illa ualent, atque ad sua præmia tendunt.

Vt celer Eleo carcere missus equus.

Elis oppidum in  
Acarnania i cā  
pis Eleis, ubi Io-  
ui Iudí Olympi-  
aci quinque nales  
uariis certa-  
minibus, sed  
equorum cursu  
per celebres fie-  
bant,

Ipse meos igitur seruo quibus uror amores,

Teque magis cœlo digna puella sequor.

Digna quidem cœlo, sed adhuc tellure moraris,

Aut dic ad superos hinc mihi quæ sit iter.

Hinc est quod raro misero contingis amanti,

Cumque mea fiunt turbida mente freta.

Quid mihi, quod lato non separor æquore, prodest?

Non minus hec nobis tam breuis obstat aqua.

Num malim (dubito) toto procul orbe remotus

Cum domina longe spem quoque habere meam.

Quod proprius nunc est, flamma propiore calesco,

Et res non semper, spes mihi semper adest.

Penè manu quod amo, tanta est uicina, tango:

Sæpe sed heu lacrymas hoc mihi penè mouet.

Velle quid est aliud fugientia prendere pomæ.

Spemque suo refugi fluminis ore sequi?

Ergo ego te nunquam, nisi com uulet unda, tenebo?

Et me fœlicem nulla uidebit hyems?

A Tantali simi  
litudine auget  
difficultatem,

Cumq; minus firmum nil sit, quām uentus & unda:  
 In uentis, & aqua spes mea semper erit?  
 Aestus adhuc tamen est: quid cū mihi laeserit æquor,  
 Pleias, & Arctophilax, Oleniumq; pecus?  
 Aut ego non noui, quām sim temerarius: aut me  
 Infreta non cautus tunc quoque mittet amor.  
 Ne'ue putas id me, quod abest, promittere tempus,  
 Pignora polliciti non tibi tarda dabo.  
 Sit tumidum paucis etiam nunc noctibus æquor,  
 Ire per inuitas experiemur aquas.  
 Aut mihi continget foelix audacia saluo,  
 Aut mors solliciti finis amoris erit.  
 Optabo tamen, ut partes expellar in illas,  
 Et teneant portis naufraga membra tuos.  
 Flebis enim, tactuq; meum dignabere corpus,  
 Et mortis, dices, huic ego causa fui.  
 Scilicet interitus offenderis omne nostri,  
 Litteraq; iniusa est hac mea parte tibi.  
 Define parte queri, sed & ut mare finiat iram,  
 Accedant quæso fac tua uota meis.  
 Pace breui nobis opus est, dum transferor isthuc:  
 Cum tua contigero littora, persistet hyems.  
 Isthic est aptum nostræ nauale carinae,  
 Et melius nulla stat mea puppis aqua.  
 Isthic me claudat Boreas, ubi dulce morari est,  
 Tunc piger ad nandum, tunc ego cautus ero.  
 Nec faciam surdis conuicia fluctibus ulla,  
 Triste naturo nec querar esse fretum.  
 Me pariter uenti teneant, teneriq; lacerti,

Pleia des ortu et  
 occasu tempestæ  
 tes faciunt: sunt  
 autē stellæ quæ  
 Taurū perficiunt  
 præter caput,  
 Græce

πληι' αδ' ου  
 Latine Virgilie  
 Arctophilax  
 stella tempestuo  
 sa, q; & Bootes  
 dicitur, Latine  
 Bubulcus, eo qd;  
 more bubulci  
 plaustrū sequat  
 tur. Vaticinatur de  
 se ipso, natando  
 enim submersus  
 est,

Metaphora.

## HERO

Per causas isthinc impediariq; duas.  
Cum patietur hyems, remis ego corporis utar:  
Lumen in aspectu tu modo semper habe.  
Interea pro me pernoctet epistola tecum:  
Quam precor, ut minima persequar ipse mora.

## IN XVIII. EPISTOLAM

### ARGUMENTVM.

Non satis cōstat cuius sit hēc epistola cū praecedente, duabusq; sequentibus. Nam nec quæ legitur Leandri ad Heronē nec quæ Herus ad Leādrum, nec quæ Acontij ad Cydippem, nec quæ Cydipes ad Acontium ab Ouidio unquam scriptas fuisse, aut a Sabino ipsomet comprobat in secundo Elegiarū, sic scribēs ad Macrū: Et quod Penelopes uerbis reddatur Ulyssē  
Scribimus, & lacrymas Phylli relicta tuas.

Quod Paris, & Machareus, & quod male gratus Iason,  
Hippolytusq; patens, Hippolytusq; legant,

Quodq; tenens stridū Dido miserabilis ensem

Dicat, & Aonise Lesbis amica lyre, &c.